tlt

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MINAS GERAIS

Exmo. Sr.

Luciano Ázara Resende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

rNDrcAÇÃo N'319/2025

qu- Olt r-Q[_ L&__

P${ESIDENTE

A Vereadora que esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja encaminhada ao

Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Asfaltamento da Rua Lindolfo Caseca, localizada no Bairro Vale do Sol.

JUSTIFICATIVA

A referida via encontra-se em condições precárias, dificultando o tráfego de veículos e pedestres,

principalmente em períodos chuvosos, quando surgem buracos e lama, comprometendo a mobilidade dos

moradores.

A pavimentação asfáltica proporcionará melhoria na qualidade de vida da população, aumentando

a següança viáia, valorizando os imóveis da região e facilitando o acesso a serviços essenciais.

Além disso, a execução dessa obra contribuirá para a redução de poeira e problemas respiratórios,

frequentemente relatados por moradores, melhorando assim a saúde pública e garantindo maior bem-estar

à comunidade local.

Sala das Sessões,04 de agosto de2025.

Wania Cordeiro
Vereadora

Praça Oscar Botelho, 70 - Centro - Campo Belol MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777